



ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi:

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Psychiatrická nemocnica Philippa Pinella**

sídlo: Malacká cesta 63, 902 18 Pezinok

IČO: 30 801 397

DIČ: 2022140483

IČ DPH: neplatca DPH

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK46 8180 0000 0070 0028 6717

SWIFT/BIC: SPSRSKBA

V mene kt. koná: Ing. Martin Hromádka, PhD., riaditeľ

zriadená: Zriaďovacou listinou MZ č. 03472-21/2006-SP z dňa 15.2.2016

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **ELWORK, s. r. o.**

registrovaný sociálny podnik

Sídlo: Kollárova 53, 036 01 Martin

IČO: 52 317 374

IČ DPH: SK2120989266

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu (IBAN): SK66 0200 0000 0041 0433 7255

Zapísaný: v obchodnom registri SR, vedenom Okresným súdom Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 72133/L

V mene kt. koná: Ján Leštinský, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela spočívajúceho v realizácii stavebných prác a dodávok tovarov pre stavbu: **„Zriadenie psychiatrického stacionára v Psychiatrickej nemocnici Philippa Pinela Pezinok“**
- 1.2 Dielo bude financované z Plánu obnovy a odolnosti SR, Komponentu 12 – Humánna, moderná a dostupná starostlivosť o duševné zdravie, Investície: 4 – Dostupná zdravotno-sociálna starostlivosť s dôrazom na komunitné riešenie – doplnenie siete psychiatrických stacionárov.
- 1.3 Špecifikácia diela a rozsah stavebných prác a dodávok sú uvedené:
 - a) v predloženej projektovej dokumentácii (ďalej len „PD“) vypracovanej **KubisArchitekti s.r.o., Borinka 362, 900 32 Borinka**, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č. 1 k tejto zmluve a objednávateľ ju v 3 vyhotoveniach odovzdáva zhotoviteľovi,



b) v predloženej cenovej ponuke (ďalej len „rozpočet stavby“), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č. 2 k tejto zmluve. Súčasťou tohto rozpočtu je aj podrobný výkaz výmer jednotlivých stavebných, montážnych prác a dodávok materiálov, výrobkov, zariadení a tovarov. Zmluvné strany považujú rozpočet za úplný a záväzný.

c) harmonogram diela predložený zhotoviteľom (príloha č. 3)

- 1.4 Všetky zmeny znenia tejto zmluvy je možné vykonať iba prostredníctvom písomných dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú podpísané obidvoma zmluvnými stranami.
- 1.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s povahou diela, miestom, kde bude dielo zhotovené, s PD a ostatnými podkladmi objednávateľa poskytnutými počas výberového konania. Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že poskytnuté poklady sú úplné, vhodné a jednoznačné pre zhotovenie Diela a neexistujú žiadne nedostatky, resp. nevhodnosť PD a podkladov, ktoré by boli prekážkou zhotovenia Diela v súlade s touto Zmluvou.
- 1.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa na prípadné vady PD a jej prípadnú nevhodnosť vo vzťahu k realizácii diela bezodkladne, kedykoľvek počas celej doby vykonávania diela oznámiť spôsobom dohodnutým touto zmluvou.
- 1.7 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými technickými normami, predloženou PD, cenovou ponukou a rozpočtom, podmienkami tejto zmluvy ako aj pokynmi objednávateľa. Súčasťou vykonania diela je aj realizácia predpísaných a požadovaných skúšok diela (najmä revízií) a odovzdanie dokladov vzťahujúcich sa na dodané dielo (najmä certifikáty, osvedčenia, protokoly o vykonaných skúškach a záručné listy).
- 1.8 Dielo vymedzené a definované v tomto článku bude zhotoviteľ odovzdávať naraz po jeho vykonaní formou protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, po predchádzajúcich kvalitatívno-technických kontrolách zo strany objednávateľa podľa dohodnutého rozsahu prác.
- 1.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo uvedené v bode 1.2 tohto článku riadne a včas a objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Článok II.

Čas a miesto plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví pre objednávateľa celé a kompletne dielo podľa článku I. tejto zmluvy v mieste vykonávania diela: kraj: Bratislavský, okres: Pezinok, katastrálne územie: Pezinok, parcelné čísla pozemkov podľa KN-C: 929 nasledovne:

- a) Začiatok realizácie diela: do 5 dní od doručenia písomnej výzvy Objednávateľom prevziať stavenisko, Zhotoviteľ je povinný začať realizáciu stavebného diela do 3 dní od prevzatia staveniska, v prípade, ak si Zhotoviteľ stavenisko neprevezme najneskôr do 5 dní hoci mu to bolo umožnené, považuje sa toto za odovzdané a prevzaté na účely tejto ZoD uplynutím tejto lehoty.
- b) Ukončenie realizácie diela: **do 7 mesiacov od prevzatia staveniska.** Po riadnom zrealizovaní diela, po odovzdaní a prevzatí prác, je Zhotoviteľ povinný uvoľniť stavenisko do 5 dní.

Zhotoviteľ je povinný dodržiavať časový harmonogram (príloha č. 3) v rozsahu termínov a rozsahu realizovaných prác a je záväzný a bude spracovaný nasledovne:

- bude vypracovaný v prehľadnej a sledovateľnej forme (napr. MS Project, Excel) s vyznačením :
 - Termín začatia Diela,
 - Termín ukončenia Diela,
 - Určenie Míľnikov realizácie Diela. (Zhotoviteľ je povinný v harmonograme ako Míľniky uviesť, v akom čase a rozsahu bude prevádzka objednávateľa obmedzená resp. prerušená z dôvodu realizácie diela, a to len na nevyhnutne potrebný rozsah a čas.)

2.2 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť vykonávanie diela len v prípadoch vyššej moci, ktoré nie sú závislé od vôle zhotoviteľa, bránia mu vo vykonávaní diela a zhotoviteľ im nemôže zabrániť ani ich predvídať v čase uzatvorenia



tejto zmluvy (napr. epidémie, nepriaznivé poveternostné podmienky, prírodné katastrofy a živelné pohromy, explózie a požiare, bojkoty, štrajky a embargá každého druhu, vojny, taktiež počasie nevhodné na požadované technologické procesy a pod.), a to na nevyhnutne potrebnú dobu, o čom je povinný bezodkladne informovať objednávateľa a zároveň takúto skutočnosť zapísať do stavebného denníka. O dobu, po ktorú zhotoviteľ objektívne nemôže z vyššie uvedených dôvodov dielo vykonávať, sa predlžuje termín na dokončenie a odovzdanie diela podľa ods. 2.1 tohto článku.

- 2.3 Zhotoviteľ je povinný prerušiť vykonávanie diela, ak o to objednávateľ písomne požiada. Posledná veta ods. 2.2 tohto článku platí primerane. Objektívne určené a preukázateľné náklady, ktoré by zhotoviteľovi vznikli v súvislosti s takýmto pokynom objednávateľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi v sume a termíne podľa vzájomnej dohody.
- 2.4 Ak dôjde k prerušeniu diela z dôvodu na strane zhotoviteľa, najmä z dôvodu porušenia povinností zo strany zhotoviteľa, alebo pre nesprávne vykonanie časti diela, priebežné odstraňovanie väd diela, odstraňovanie škôd vzniknutých pri vykonávaní diela a pod., termín na dokončenie a odovzdanie diela podľa ods. 2.1 tohto článku sa nepredlžuje.
- 2.5 Predpokladom dodržania termínov na realizáciu, dokončenie a odovzdanie diela podľa ods. 2.1 tohto článku je poskytnutie nevyhnutnej súčinnosti zo strany objednávateľa. O dobu, po ktorú bude objednávateľ preukázateľne v omeškaní s poskytnutím súčinnosti, sa predlžuje termín na dokončenie a odovzdanie diela.
- 2.6 Zhotoviteľ je povinný objednávateľa najmenej tri dni vopred písomne upozorniť na plánované a v harmonograme schválené obmedzenie resp. prerušenie prevádzky objednávateľa a písomne tiež potvrdí ich rozsah a trvanie.
- 2.7 Zmluvné strany sú uzročené s tým, že vzhľadom na financovanie diela z Plánu obnovy a odolnosti SR prostredníctvom Ministerstva dopravy SR, si Objednávateľ vyhradzuje právo realizovať dielo, resp. jeho časť len v prípade, ak získa, resp. mu budú pridelené a schválené finančné prostriedky na realizáciu diela alebo jeho časti podľa tejto zmluvy.
- 2.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť priebežnú fotodokumentáciu počas realizácie celého diela.

Článok III.

Cena diela

- 3.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena pevná, maximálna a jej výška je:

Cena diela bez DPH: 267 000,- EUR

DPH 10%: 26 700,- EUR

Cena diela celkom vrátane DPH: 293 700,- (ďalej len „cena diela“)

- 3.2 Cena diela je určená na základe rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 2 k tejto zmluve a je výsledkom procesu obstarávania.
- 3.3 Zhotoviteľ vypracoval rozpočet podľa zaslaného výkazu výmer, predloženej PD, poskytnutých podkladov a informácií objednávateľa, cien menovaných subdodávateľov ako aj údajov a informácií známych zhotoviteľovi z povahy diela a miesta, kde má byť dielo vykonávané, a na základe obhliadky miesta realizácie so zohľadnením požiadaviek objednávateľa na zachovanie trvalej prevádzky objednávateľa v objekte.
- 3.4 K zmene ceny diela môže dôjsť len na základe písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Zároveň má Zhotoviteľ právo v prípade, že príde k preukázateľnej zmene cien na trhu v danej položke o viac ako 10 % oproti cene v ponuke, Objednávateľovi navrhnúť rokovanie o zmene ceny diela s dokladovaním zmien cien pre dotknuté časti diela. Rokovanie o zmene ceny diela nesmie mať dopad na pokračovanie realizácie diela.
- 3.5 Ak bude objednávateľ požadovať vykonanie prác navyše, t. j. vykonanie prác a dodávok, ktoré nie sú zahrnuté do predmetu diela podľa čl. II tejto zmluvy, a ktoré nemajú priamy vplyv na riadne a včasné dokončenie diela, zhotoviteľ tieto práce navyše ocení na základe existujúceho rozpočtu v rovnakých jednotkových cenách položiek už obsiahnutých v rozpočte a vykoná za cenu dohodnutú v písomnom dodatku k tejto zmluve.



- 3.6 Zmena diela, ako je definované v čl. II tejto zmluvy, ktorá bude mať akýkoľvek vplyv na zvýšenie ceny diela, musí byť odsúhlasená objednávatelom v písomnom dodatku k tejto zmluve, v opačnom prípade nie je objednávatel povinný zaplatiť zhotoviteľovi vyššiu cenu diela a zhotoviteľ znáša všetky s tým spojené náklady.
- 3.7 DPH bude odvedená povinnou osobou v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok IV.

Platobné podmienky

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela bude uhrádzaná formou dvoch čiastkových faktúr. Zhotoviteľ bude cenu diela fakturovať nasledovne:
- a) Po zrealizovaní min. 50 % ceny diela v EUR bez DPH podľa bodu 3.1 zmluvy vystaví Zhotoviteľ prvú čiastkovú faktúru s vyčíslením vopred odsúhlasených vykonaných prác a dodávok.
 - b) Po prevzatí diela Objednávatelom vystaví Zhotoviteľ vyúčtovaciu faktúru, ktorá bude min. 30 % ceny diela v EUR bez DPH podľa bodu 3.1 zmluvy, tak aby bola sumárne uhradená celková cena diela podľa bodu 3.1 zmluvy.
- 4.2 Zhotoviteľ pripraví súpis plne ukončených prác a zrealizovaných dodávok k poslednému dňu kalendárneho mesiaca, za obdobie, za ktoré sa vystavuje faktúra a predloží ho na schválenie objednávatelovi.
- 4.3 Objednávatel je povinný vyjadriť sa k predloženému súpisu v lehote do 5 pracovných dní. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru len za tie ukončené práce a dodávky, ktoré objednávatel a ním poverený pracovník písomne schválil. Neukončené (rozrobené) práce a neukončené dodávky nebudú predmetom fakturácie. (bol vyhodnený termín mesačnej)
- 4.4 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí mať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, najmä zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, pričom jej prílohou bude kópia objednávatelom schváleného súpisu ukončených prác a zrealizovaných dodávok. Zhotoviteľ predloží súpis vykonaných prác aj elektronicky vo formáte .xls, xlxs.
- 4.5 Faktúra je splatná do 60 dní odo dňa jej doručenia objednávatelovi prevodom na účet zhotoviteľa uvedený zmluvou. Za deň uhradenia sa považuje deň pripísania sumy na účet zhotoviteľa.
- 4.6 Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti podľa ods 4.4 tohto článku, je objednávatel oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi na jej opravu alebo doplnenie. Lehota splatnosti takejto faktúry začína plynúť odo dňa doručenia správnej a úplnej faktúry zhotoviteľa.
- 4.7 Súčet všetkých postupne realizovaných a fakturovaných prác a dodávok nesmie presiahnuť celkovú cenu diela podľa článku III. tejto zmluvy.
- 4.8 Zhotoviteľ je povinný ku podpisu Finálneho preberacieho protokolu v zmysle bodu 4.10.1 predložiť aj **garančnú zábezpeku**, vystavenú inštitúciou, ktorá má povolenie NBS podľa všeobecne platných právnych predpisov SR pôsobiť ako banka na území SR, pričom bankovou zárukou sa rozumie doklad preukazujúci poskytnutie bankovej záruky ako záväzku banky uspokojiť Objednávatela do výšky akejkoľvek splatnej pohľadávky Objednávatela voči Zhotoviteľovi titulom zodpovednosti Zhotoviteľa za vady Diela podľa tejto Zmluvy alebo v súvislosti s ňou, najviac však do výšky **5 % z ceny za dielo s DPH**, a to bez zbytočného odkladu po tom, ako ju Objednávatel k tomu písomne vyzve. Banková záruka musí byť neodvolateľná, bezpodmienečná a musí trvať po celú záručnú dobu podľa bodu 7.3 písm. a) zmluvy. V prípade jej čerpania počas záručnej doby, je Zhotoviteľ povinný doplniť bankovú záruku do jej pôvodnej výšky, pričom jej doplnením sa rozumie rozšírenie existujúcej bankovej záruky alebo predloženie novej bankovej záruky.

Podmienky a znenie bankovej záruky a subjekt banky, ktorá poskytuje bankovú záruku, podliehajú predchádzajúcemu schváleniu Objednávatelom, ktorý sa zaväzuje, že udelenie takého súhlasu nebude bezdôvodne odopierať.

Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávatel je oprávnený uspokojiť z bankovej záruky, svoje nároky z väd diela, nároky na zmluvnú pokutu, nároky na náhradu škody alebo iné straty a náklady vzniknuté Objednávatelovi v dôsledku porušenia zmluvných povinností Zhotoviteľa.



Článok V.

Spôsob vykonania diela

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Ak so súhlasom objednávateľa poverí vykonávaním diela inú osobu, zodpovedá akoby vykonával dielo sám.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s touto zmluvou, pričom pri vykonávaní diela je povinný rešpektovať pokyny objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami a/alebo plneniami podľa tejto Zmluvy kedykoľvek počas účinnosti a platnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu, z ktorej je predmet zmluvy financovaný, a to Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- Oprávnenou osobou je osoba a/alebo orgán, ktorá je oprávnená vykonať kontrolu (resp. audit) Projektu v závislosti od typu kontroly/auditu, určená buď v rámci právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, alebo v Právnom rámci.
- 5.4 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo sa bude vykonávať a stavebné práce a dodávky realizovať za plnej areálu nemocnice. Zároveň sa zaväzuje, že svojou činnosťou iba v nevyhnutne potrebnom rozsahu bude ovplyvňovať pracovné prostredie a činnosť objednávateľa.
- 5.5 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného protokolu. Zariadenie staveniska si v plnom rozsahu zabezpečuje zhotoviteľ, pričom jeho umiestnenie musí byť v súlade s PD a jeho umiestnenie a zrealizovanie podľa zhotoviteľom vypracovaného projektu organizácie výstavby (POV) zároveň písomne schvaľuje objednávateľ. S ohľadom na rozsah vykonávaných prác je zhotoviteľ povinný pri zriaďovaní, usporiadaní, vybavení a likvidácii staveniska dodržiavať ustanovenia príslušných právnych predpisov (najmä zák. č. 50/1976 Zb. stavebný zákon v platnom znení, predpisy BOZP), je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, stavenisko oplotiť, zabezpečiť ho pred vstupom nepovolaných osôb a vznikom škôd, vykonať a do stavebného denníka zapísať všetky opatrenia na ochranu existujúcich vedení akéhokoľvek druhu, rozvodov, prípojok a iných inžinierskych sietí nachádzajúcich sa na stavenisku alebo jeho okolí, zabezpečovať na vlastné náklady odvoz a likvidáciu ním produkovaného odpadu zo staveniska. Po riadnom odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný vypratať a vyčistiť stavenisko do 5 pracovných dní vrátane uvedenia všetkých dotknutých priestorov a konštrukcií v majetku objednávateľa do pôvodného stavu, alebo stavu schopného bezproblémového užívania.
- 5.6 V prípade potreby spolupôsobenia Objednávateľa pre plynulú realizáciu je Objednávateľ povinný takéto nevyhnutné spolupôsobenie poskytnúť. Objednávateľ je povinný v rámci svojho spolupôsobenia zabezpečiť pre zhotoviteľa vstup na stavenisko, vyznačiť pre zhotoviteľa všetky vedenia a rozvody, zabezpečiť odberné miesta pre odber energií potrebných na zhotovenie diela a poskytnúť ďalšiu súčinnosť potrebnú na riadne a včasné zhotovenie diela.
- 5.7 Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska až do záverečného protokolárneho odovzdania zhotoveného diela stavebný denník podľa platných právnych predpisov, a to v jednom origináli a dvoch kópiách. Nahliadnuť do stavebného denníka alebo uskutočňovať zápisy v ňom majú právo okrem pracovníkov dotknutých orgánov štátnej správy podľa príslušných ustanovení zákona č. 50/1976 Zb. stavebný zákon v platnom znení a štátneho stavebného dohľadu, zhotoviteľ a objednávateľ, ako aj ich poverení zástupcovia uvedení v ods. 5. 25 a 5.26 tohto článku.
- 5.8 V stavebnom denníku sa zaznamenávajú všetky dôležité okolnosti týkajúce sa vykonávania diela, najmä odovzdanie a prevzatie staveniska, začatie prác, ich prerušenie s odôvodnením, údaje o odchýlkach od projektovej dokumentácie, výzvy na kontrolu stavebných prác, ktoré majú byť zakryté, pokyny objednávateľa, stanoviská a rozhodnutia príslušných orgánov štátnej správy a samosprávy a ďalšie dôležité údaje týkajúce sa vykonávania diela. Stavebný denník musí byť na stavbe nepretržite prístupný. Zápisy v stavebnom denníku budú vykonávané formou pravidelných denných záznamov a mimoriadnych záznamov.
- 5.9 K zápisom zhotoviteľa v stavebnom denníku sa objednávateľ vyjadří do 3 pracovných dní po ich doručení, za predpokladu, že zhotoviteľ predloží objednávateľovi stavebný denník jedenkrát za 3 dni na kontrolu. Inak sa má



za to, že s obsahom zápisu objednávateľ súhlasí. K zápisom objednávateľa je zhotoviteľ povinný vyjadriť sa v lehote 3 pracovných dní po ich doručení.

- 5.10 Zhotoviteľ je povinný vypracovať Kontrolný a skúšobný plán stavby a objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela, ako aj spôsob jeho realizácie podľa Kontrolného a skúšobného plánu, podmienok dohodnutých touto zmluvou, technických noriem a iných právnych predpisov v súlade s rozhodnutiami verejnoprávnych orgánov. Ak objednávateľ pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať nápravu bezodkladne, alebo v objednávateľom stanovenej lehote. V prípade, že zhotoviteľ v lehote uvedenej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť.
- 5.11 Objednávateľ má právo počas realizácie diela požadovať predloženie certifikátov, vyhlásení o parametroch alebo iné doklady preukazujúce zhodu použitých materiálov a výrobkov s projektovanými parametrami podľa projektovej dokumentácie. V prípade dôvodných pochybností o kvalite použitého materiálu alebo výrobku má objednávateľ právo práce s takýmto materiálom alebo výrobkom zastaviť až do doby preukázania jeho vlastností zhodnými s projektovou dokumentáciou.
- 5.12 Ak má pri zhotovovaní diela dôjsť k zakrytiu dovtedy vykonaných prác alebo častí diela, je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa na ich kontrolu písomne v stavebnom denníku najmenej 3 pracovné dni vopred. V prípade, že objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, je však povinný zabezpečiť dokumentáciu zakrývaných prác preukázateľnou formou. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly, je však povinný nahradiť zhotoviteľovi náklady spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí diela, pokiaľ sa nepreukáže, že kontrolované časti diela boli vykonané chybné.
- 5.13 Ak zhotoviteľ nedodrží svoju povinnosť podľa ods. 5.12 tohto článku je povinný na základe výzvy objednávateľa a na svoje náklady odkryť zakryté práce alebo časti diela, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.14 Zhotoviteľ má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovovania diela pre nevhodnosť vecí odovzdaných mu objednávateľom alebo pre nevhodnosť objednávateľových pokynov až do doby, ktorá začína plynúť, keď takúto nevhodnosť zistil, a končí následným pokračovaním prác po dohode s objednávateľom.
- 5.15 Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi, a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela, ktorá bude predmetom písomného dodatku k tejto zmluve.
- 5.16 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela dodržiavať všetky bezpečnostné, hygienické, protipožiarne a ekologické právne predpisy, určené pracovné postupy. Je povinný poučiť svojich zamestnancov o BOZP, pričom v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu ich zdravia na stavenisku. Zároveň sa zaväzuje, že svojich zamestnancov vybaví pred začatím vykonávania diela potrebnými ochrannými pracovnými pomôckami (najmä prilba, pracovná obuv, pracovné oblečenie, reflexné označenie, pás, postroj) v zmysle príslušných právnych predpisov a zodpovedá za používanie týchto ochranných pracovných pomôcok počas vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby povinnosti uvedené v tomto odseku dodržiavali aj jeho subdodávatelia (napr. živnostníci).
- 5.17 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela dodržať podmienky vyplývajúce z legislatívy SR pre realizáciu diela.
- 5.18 Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy prijíma poverenie objednávateľa na určenie koordinátora dokumentácie a koordinátora bezpečnosti a ešte pred zriadením staveniska na vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa ustanovenia §2 ods.2 a §4 ods. 2 písm. b) Nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Objednávateľ o menovaní koordinátora dokumentácie je povinný informovať zhotoviteľa pred zriadením staveniska. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne informovať objednávateľa o určení koordinátora bezpečnosti tak, aby objednávateľ mohol splniť svoju zákonnú povinnosť v zmysle Nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z. z.
- 5.19 V súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva a Protokolom EÚ o nakladaní so stavebným odpadom a odpadom z demolácie zhotoviteľ zabezpečí, aby aspoň 70 % (hmotnosť) zdravotne nezávadného stavebného a demolačného odpadu (s výnimkou prirodzene sa vyskytujúceho materiálu uvedeného v kategórii 17 05 04 v Európskom zozname odpadov rozhodnutím 2000/532/ES) vyprodukovaného na stavenisku bolo pripravených na



opätovné použitie, recykláciu a ďalšie zhodnotenie materiálu a to vrátane činností spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály.

5.19.1 Splnenie podmienky preukazuje Zhotoviteľ nasledujúcimi dokladmi, ktoré sú podrobnejšie vysvetlené v Metodickej príručke k nakladaniu so stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií:

- potvrdenie alebo iný doklad o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie alebo demolácie firme oprávnenej na nakladanie s odpadmi obsahujúci údaje odovzdávajúceho a prijímajúceho, číslo odpadu, množstvo odpadu, spôsob nakladania s odpadom a dátum prijatia odpadu;
- informácia o následnom nakladaní s odpadmi ak nasledovným držiteľom odpadov nie je zariadenie na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie odpadov;
- sumarizácia údajov o vzniku stavebných odpadov a odpadov z demolácie a následnom nakladaní s ním preukazujúca splnenie požiadavky aby minimálne 70 % hmotnosti takéhoto nie nebezpečného odpadu bolo zhodnocovaných – v rozsahu Ohlásenia o vzniku odpadov a nakladaní s ním.

5.20 Realizácia obnovy budovy bude v súlade s normou ISO 20887/2020 Udržateľnosť budov a stavebnoinžinierskych prác. Návrh na zabezpečenie demontáže a prispôsobiteľnosti. Zásady, požiadavky a usmernenia. Splnenie podmienky po ukončení stavebných prác preukazuje zhotoviteľ vyhlásením.

5.21 Pri realizácii projektu bude najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých v novej konštrukcii, na obklady a povrchové úpravy a použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzať z trvalo udržateľne obhospodarovovaných lesov, ako sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC/PEFC alebo ekvivalentné normy.

5.21.1 Splnenie podmienky preukazuje Zhotoviteľ dokladmi o pôvodne recyklovaného / opätovne použitého dreva alebo certifikátmi použitých materiálov a lebo výrobkov spolu so súhrnnou tabuľkou obsahujúcou informácie o názve, druhu a množstve materiálu a type dokladu/certifikátu.

5.22 K zariadeniam využívajúcim obnoviteľné zdroje energie bude predložené vyhlásenie o zhode.

5.23 Novo inštalované vodné spotrebiče (vodovodné batérie, toalety, toaletné misy, splachovanie nádrže, pisoárové misy a pod.) musia patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného vodného štítku, čo sa potvrdí predložením vodného štítku, technickým listom výrobku alebo obdobným dokladom. Európsky vodný štítek (European Water Label) – <http://www.europeanwaterlabel.eu/>

5.24 Poverenými zástupcami objednávateľa sú:

- **stavebný dozor objednávateľa:** Ing. arch Matej Stribula

5.25 Poverenými zástupcami zhotoviteľa sú:

- **zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľa:** Daniel Kriš

Článok VI.

Odovzdanie diela

6.1 Dielo je zhotovené riadne, ak má všetky vlastnosti podľa tejto zmluvy, PD, príslušných právnych predpisov, technických noriem, vydaných povolení príslušných orgánov štátnej správy a samosprávy, pokynov objednávateľa, a boli úspešne vykonané všetky predpísané alebo požadované skúšky, kontroly a merania preukazujúce dohodnuté vlastnosti diela.

6.2 Dielo je zhotovené včas, ak je riadne zhotovené a odovzdané v termíne podľa čl. II, ods. 2.1 tejto zmluvy.

6.3 Riadnym odovzdaním diela sa rozumie odovzdanie riadne zhotoveného diela objednávateľovi so všetkými dokladmi, ktoré sa na dielo vzťahujú. Zmluvné strany sa pritom dohodli, že dielo bude odovzdané naraz ako celok na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu obe zmluvné strany. Protokol o odovzdaní a prevzatí bude vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po dvoch pre každú zmluvnú stranu. Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi:



- certifikáty, osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisy o kontrole činností a častí diela zakrytých v priebehu jeho realizácie,
 - zápisy o skúškach zmontovaného zariadenia, o vykonaných revíziách a prevádzkových skúškach (najmä, nie však výlučne doklad o vykonaných tlakových skúškach)
 - revízne správy,
 - kópiu stavebného denníka,
 - projekt skutočného vyhotovenia stavby v tlačenej podobe v 2 vyhotoveniach a v elektronickej podobe vo formáte .pdf a .dwg,
 - geodetické zameranie stavby,
 - fotodokumentáciu v elektronickej forme.
- 6.4 Objednávateľ nie je povinný dielo prevziať, ak dielo alebo jeho časť nie je zhotovené riadne alebo ak dielo v čase odovzdávania vykazuje zjavné chyby a nedorobky, alebo neboli úspešne vykonané všetky predpísané alebo požadované skúšky, kontroly a merania, alebo neboli odovzdané všetky doklady. V takom prípade je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady zistené chyby a nedorobky odstrániť v lehote dohodnutej s objednávatelom a písomne vyzvať objednávateľa k opätovnému prevzatiu diela.
- 6.5 Zmluvné strany sa dohodli, že prevzatím riadne dokončeného diela prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele.

Článok VII

Záruka a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá, že dielo bude vykonané v zmysle tejto zmluvy, platných STN a právnych predpisov, rozhodnutí štátnych orgánov, záznamov a pokynov objednávateľa, a že počas záručnej doby bude spĺňať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2 Za skryté vady, ktoré má hotový predmet zmluvy v čase odovzdávania objednávateľovi, zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady použitím materiálov a technológií len vtedy, ak aj po písomnom upozornení na ich nevhodnosť objednávateľ na ich použitie trval.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom trvaní Záručnej doby:
- a) záruka za akosť celého Diela je 60 mesiacov,
 - b) záruka za akosť výrobkov a zariadení s vlastnými záručnými listami v dĺžke podľa záručnej doby poskytnutej výrobcami, minimálne však 24 mesiacov.
- 7.4 Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí celého diela s výnimkou zabudovaných výrobkov a zariadení, na ktoré výrobcovia ponúkajú kratšie alebo dlhšie záručné doby. V tomto prípade platí záručná lehota uvedená v záručných listoch, ktoré zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní.
- 7.5 Reklamáciu väd, ktoré sa prejavia počas plynutia záručnej lehoty, je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr však do uplynutia záručnej lehoty, a to písomnou formou, pričom uvedie aj požadovaný termín odstránenia reklamovanej vady.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vadu diela odstrániť bezodplatne a bez zbytočného odkladu v primeranej lehote po tom, čo prijal reklamáciu.
- 7.7 Ak ide o odstrániteľnú vadu, môže objednávateľ požadovať najmä bezplatné odstránenie vady opravou. Zhotoviteľ je povinný pristúpiť k odstráneniu vady bezodkladne po doručení reklamácie, najneskôr však do 14 dní, a to na vlastné náklady. V prípade havarijného stavu je zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním väd najneskôr do 48 hodín po oznámení objednávateľa o havarijnom stave. Havarijným stavom sa rozumie poškodenie nosných konštrukcií alebo zistené skutočnosti, ktoré by mohli poškodiť tieto konštrukcie, pričom by



mohli byť užívateľa ohrození alebo spôsobené značné škody na majetku objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný vadu odstrániť v najkratšom možnom termíne, najneskôr však do 15 dní odo dňa doručenia reklamácie. Ak zhotoviteľ nevybaví oprávnenú reklamáciu objednávateľa riadne a včas, je objednávateľ oprávnený nechať vadu odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa, resp. s použitím zádržného/bankovej záruky.

- 7.8 Ak ide o neodstrániteľnú vadu alebo opakovanú odstrániteľnú vadu (vada opakujúca sa aspoň 2-krát), má objednávateľ právo na primeranú zľavu z ceny diela, alebo je oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 7.9 Nároky z väd sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka. Zmluvné strany sa dohodli, že nárokmi objednávateľa z väd nie sú v žiadnom rozsahu dotknuté nároky objednávateľa voči zhotoviteľovi na náhradu škody spôsobenej vadami stavebných prác v celej výške.

Článok VIII.

Zodpovednosť za škodu

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela postupovať tak, aby nespôsobil škodu na zdraví a životoch osôb, na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb či na životnom prostredí. Zhotoviteľ je povinný vykonať všetky preventívne opatrenia za účelom zabránenia vzniku škôd alebo odvrátenia hroziacej škody na vlastné náklady. Pokiaľ zhotoviteľ pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy spôsobí škodu akéhokoľvek druhu je povinný túto škodu na vlastné náklady nahradiť (najmä, nie však výlučne, odstrániť následky škodovej udalosti uvedením veci do pôvodného stavu).
- 8.2 Zhotoviteľ berie na vedomie, že zodpovedá za škodu spôsobenú svojou prevádzkovou činnosťou ako aj za škodu spôsobenú okolnosťami majúcimi pôvod v povahe prístroja alebo inej veci, ktoré sa pri plnení záväzku použili, v súlade s ustanoveniami § 420a a § 421a Občianskeho zákonníka. Táto zodpovednosť sa zhotoviteľ nemôže zbaviť.
- 8.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad jeho zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone svojej činnosti.
- 8.4 Akékoľvek škody, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, a ktoré nie sú kryté poistením, je zhotoviteľ povinný nahradiť v celej výške.

Článok IX.

Zmluvné pokuty a odstúpenie od zmluvy

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že:
- a) objednávateľovi vzniká nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty v prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym odovzdaním diela v dohodnutom termíne, a to vo výške 0,05 % z ceny diela za každý začatý deň omeškania,
 - b) zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty v prípade omeškania so zaplatením faktúry v dohodnutom termíne splatnosti, a to vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 9.2 Zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok zmluvných strán na uplatnenie náhrady škody, a to i vo výške presahujúcej zmluvnú pokutu.
- 9.3 V prípade, že ktorejkoľvek zmluvnej strane vznikne škoda v dôsledku nedodržania ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou, má poškodená strana nárok na náhradu škody podľa platných právnych predpisov.
- 9.4 V prípade vzniku okolností brániacich riadnemu plneniu tejto zmluvy u niektorej zo zmluvných strán je táto povinná ihneď a bez zbytočného odkladu na to druhú stranu upozorniť a vyvolať rokovanie zástupcov oprávnených na podpis zmluvy.
- 9.5 Zmluvné strany môžu od tejto zmluvy odstúpiť v prípadoch uvedených v Obchodnom zákonníku alebo v tejto zmluve.
- 9.6 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy aj vtedy, ak je zhotoviteľ v omeškaní so splnením svojho záväzku a dodržaním termínu na dokončenie a odovzdanie diela a dielo zhotoviteľ nedokončí a neodovzdá ani v dodatočnej lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa s upozornením na možnosť odstúpenia od zmluvy.



- 9.7 Odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany od tejto zmluvy nie sú dotknuté práva zmluvných strán na náhradu škody.
- 9.8 Obe zmluvné strany sa dohodli, že môžu ukončiť túto ZoD odstúpením v prípade:
- 9.8.1 Ak zmluva nenadobudne účinnosť do 2 rokov od jej podpísania zmluvnými stranami
- 9.8.2 Po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán.

Článok X.

Subdodávateľa

- 10.1 **Subdodávateľ** je právnická alebo fyzická osoba, ktorej Zhotoviteľ zadá subdodávku alebo ďalej deleguje akúkoľvek úlohu týkajúcu sa vykonania Diela alebo ktorýchkoľvek prác, dodávok alebo služieb súvisiacich so zhotovením Diela podľa tejto Zmluvy (ďalej len „Subdodávateľ“).
- 10.2 Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním Diela alebo jeho časti Subdodávateľa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Pri vykonávaní diela Subdodávateľom má Zhotoviteľ zodpovednosť, akoby Dielo vykonával sám. Objednávateľ nenesie žiadnu zodpovednosť voči Subdodávateľom Zhotoviteľa. Prvý zoznam známych Subdodávateľov v čase uzavretia tejto zmluvy je uvedený v Prílohe č. 5 tejto Zmluvy (ďalej len „Zoznam Subdodávateľov“).
- 10.3 V prípade ak Zhotoviteľ poverí vykonaním prác a dodávok na časti Diela v zmysle tejto zmluvy Subdodávateľa, je povinný:
- a) vopred, minimálne 5 (päť) pracovných dní pred prvým plánovaným využitím Subdodávateľa, musí požiadať Objednávateľa, resp. osoby ním určené o odsúhlasenie subdodávateľa, ktorý bol Zhotoviteľom vybraný, ako aj poskytovať detailný popis každého Subdodávateľa (minimálne názov, sídlo alebo miesto podnikania, IČO a údaje kontaktnej osoby Subdodávateľa spoločne s kontaktom na ňu, predmet subdodávky, podiel zákazky, rozsah jemu zverených prác, dodávok alebo služieb, čas vykonania, údaj o zápise Subdodávateľa v registri partnerov verejného sektora, ak je nutný). Objednávateľ môže odoprieť súhlas s výberom subdodávateľa v prípade, ak subdodávateľ nebude spĺňať požiadavky v zmysle zmluvy o dielo a teda nebude odborne spôsobilý na daný výkon, alebo z dôvodov narušajúcich hospodársku súťaž prípadne dôvodov súvisiacich s kolúznym správaním. Informácie o zariadeniach a materiáloch, ktoré sa majú použiť, výrobcu, miesto výroby a dátum dodávky je Zhotoviteľ povinný poskytnúť Objednávateľovi v prípade písomnej výzvy Objednávateľa na poskytnutie týchto informácií s uvedením konkrétnych druhov materiálov a zariadení;
 - b) pravidelne počas platnosti tejto zmluvy aktualizovať zoznam Subdodávateľov, t.j. aktualizovať údaje o existujúcich Subdodávateľoch a doplniť nových Subdodávateľov, ako aj určiť podiel, akým sa jednotliví Subdodávatelia podieľajú na plnení predmetu tejto Zmluvy, a zaslať ho v písomnej forme Objednávateľovi. Za pravdivosť a úplnosť údajov v zozname Subdodávateľov zodpovedá Zhotoviteľ;
 - c) pri podpise tejto Zmluvy predložiť Objednávateľovi v zozname prvých Subdodávateľov zároveň aj čestné vyhlásenie
 - d) písomne informovať technický dozor Objednávateľa o Subdodávateľovi;
 - e) zabezpečovať, aby boli všetci Subdodávatelia oboznámení s obsahom práv a povinností, ktoré im vyplývajú z tejto Zmluvy, a v plnom rozsahu dodržiavali všetky podmienky a povinnosti z tejto Zmluvy;
 - f) okamžite odstraňovať prostredníctvom akýchkoľvek vhodných prostriedkov porušenie povinnosti Subdodávateľom, ak také nastane, a minimalizovať z toho vyplývajúce dôsledky, vrátane, ak je to vhodné, výmeny Subdodávateľa, ktorý porušil svoje povinnosti;
 - g) v plnom rozsahu vyplácať Subdodávateľov za všetky riadne a včas poskytnuté subdodávateľské služby a uhrádzať akékoľvek dodatočné náklady súvisiace s takýmito subdodávateľskými vzťahmi, pričom všetky časti Diela, ktoré budú plnené formou subdodávok, budú zhotovované na výlučné náklady Zhotoviteľa a na jeho nebezpečenstvo;
 - h) zabezpečiť, aby všetci Subdodávatelia Zhotoviteľa podľa Prílohy č. 4 tejto Zmluvy, t.j. tak prví známi Subdodávatelia v čase uzavretia tejto zmluvy, ako aj ďalší Subdodávatelia, ktorí majú povinnosť zapisovať



sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle ustanovenia § 2 Zákona o registri partnerov verejného sektora, boli v čase uzavretia tejto zmluvy resp. v čase uzatvorenia dodatku zmluvy súvisiacej so zmenou Prílohy č. 4 tejto Zmluvy a počas platnosti tejto Zmluvy resp. dodatku k Zmluve zapísaní v registri partnerov verejného sektora. V prípade, ak počas platnosti tejto Zmluvy dôjde k právoplatnému výmazu niektorého Subdodávateľa z registra, je Zhotoviteľ povinný okamžite ukončiť plnenie tejto Zmluvy prostredníctvom takéhoto Subdodávateľa. Porušenie povinnosti vykonať overenie identifikácie konečného užívateľa výhod v zmysle § 11 ods. 2 Zákona o registri partnerov verejného sektora alebo nespĺnenie povinnosti vykonať zápis oprávnenej osoby do registra partnerov verejného sektora včas, v zmysle § 10 ods. 2 tretej vety Zákona o registri partnerov verejného sektora, bude mať za následok, že Objednávateľ, s ktorým Zhotoviteľ uzavrel túto Zmluvu, nemusí plniť svoje zmluvné povinnosti voči Zhotoviteľovi, a nedostane sa tým do omeškania so splnením svojho záväzku;

- i) kedykoľvek počas realizácie Diela vydať Objednávateľovi na základe jeho žiadosti potvrdenie o tom, že má uhradené všetky svoje splatné záväzky voči Subdodávateľom a preukázať túto skutočnosť relevantnými dokladmi a/alebo preukázať, že subdodávateľ neplnil Zhotoviteľovi riadne a včas a z tohto titulu nemá Subdodávateľ nárok na úhradu.

10.4 Skutočnosť, že Objednávateľ schváli akékoľvek subdodávky nijakým spôsobom neobmedzuje zodpovednosť Zhotoviteľa a neznamena v tejto súvislosti vznik žiadnej zodpovednosti pre Objednávateľa, keďže subdodávky nezbavujú Zhotoviteľa žiadnych zmluvných záväzkov alebo zodpovednosti vyplývajúcej mu z tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva v plnom rozsahu zodpovedný za akékoľvek konanie, nedostatky alebo nedbanlivosť svojich Subdodávateľov, ich zástupcov a zamestnancov tak, ako je Zhotoviteľ zodpovedný za vlastné konanie, nedostatky alebo nedbanlivosť, alebo svojich zamestnancov.

10.5 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa uvedenej v odseku 10.3 tohto článku, má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

11.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že vzhľadom na finančné plnenie z tejto zmluvy si je vedomý skutočnosti, že sa považuje za partnera verejného sektora v zmysle ustanovenia § 2 Zákona o registri partnerov verejného sektora a je súčasne zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „register“), ktorého správcou a prevádzkovateľom je Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky.

11.2 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, že poskytovateľ finančných prostriedkov (príslušný orgán štátnej správy Ministerstvo zdravotníctva SR), ktorý má realizovať jej financovanie, neposkytol z akéhokoľvek dôvodu, alebo bez uvedenia dôvodu, Objednávateľovi finančné prostriedky na realizáciu tejto zákazky. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade odstúpenia od zmluvy z dôvodu, ktorý je uvedený v tomto bode, nevzniká žiadnej zo zmluvných strán nárok na akékoľvek finančné plnenie

11.3 V zmysle Príkazu ministra zdravotníctva SR č. 7/2017 zo dňa 25. septembra 2017 sa zmluvné strany zaväzujú k plneniu nasledujúcich povinností:

11.3.1 Akékoľvek pohľadávky z tohto zmluvného vzťahu, ktoré bude evidovať zhotoviteľ voči objednávatelovi, nie je možné postúpiť na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatelä v zmysle ust. § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, pričom na predchádzajúci písomný súhlas objednávatelä s postúpením pohľadávky na tretiu osobu sa vyžaduje predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR. Postúpenie pohľadávky na tretiu osobu v rozpore predchádzajúcou vetou je podľa ustanovenia ust. § 39 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov neplatné a v prípade takéhoto postúpenia pohľadávky v rozpore s predchádzajúcou vetou je objednávatel oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2% z istiny pohľadávky postúpenej v rozpore so zákazom. Uvedené sa neuplatní ak osobitný právny predpis vzťahujúci sa na pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy vylučuje možnosť podmieniť postúpenie pohľadávky súhlasom objednávatelä ako dižníka.

11.3.2 Zhotoviteľ neprijme vyhlásenie podľa ust. § 303 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. V prípade ak zhotoviteľ prijme vyhlásenie v rozpore s



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICA PHILIPPA PINELA

Malacká cesta 63, 902 18 Pezinok

predchádzajúcou vetou, objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2% z istiny pohľadávky, na ktorú sa vyhlásenie vzťahuje.

- 11.4 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi predpismi.
- 11.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne po splnení všetkých nasledovných podmienok:

11.5.1 dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky (<https://www.crz.gov.sk/>). Zverejnenie Zmluvy zabezpečuje Objednávateľ.

11.5.2 proces verejného obstarávania bude preukázateľne schválený poskytovateľom pomoci, tzv. dňom doručenia kladnej správy z kontroly verejného obstarávania od poskytovateľa alebo v skoršom termíne na základe jednostranného rozhodnutia objednávateľa o čom bezodkladne preukázateľne objednávateľ informuje zhotoviteľa.

Všetky podmienky musia byť splnené súčasne, pričom platí, že zmluva nadobudne účinnosť až po splnení všetkých odkladacích podmienok.

- 11.6 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať len písomnou formou, dodatkom k tejto zmluve podpísaným oboma zmluvnými stranami, pričom dodatky musia byť priebežne očíslované s uvedením dátumu podpisania.
- 11.7 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 11.8 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju podpísali.

V Pezinku dňa

Za objednávateľa

V Martine, dňa

Za zhotoviteľa

Ing. Martin Hromádka, PhD.
Riaditeľ

Ján Leštinský
konateľ

Príloha č. 1: Realizačná projektová dokumentácia
Príloha č. 2: Cenová ponuka, rozpočet
Príloha č. 3: Harmonogram
Príloha č. 4: Zoznam subdodávateľov

VÝKAZ VÝMER

stavba: REKONŠTRUKCIA PRIESTOROV PRE POTREBY PSYCHIATRICKÉHO STACIONÁRA

výtahovateľ: Psychiatrická nemocnica Philippa Pinela

spracovateľ: KubišArchitekti s.r.o., Borinka 362, 900 82 Borinka

zhotoviteľ: ELWOREK, s.r.o., r.á.p., Kolárova 53, 096 01 Martin

adresa spracovateľa:

podpis:



výkaz (iba výkazová časť)

CELKOM (EUR bez DPH)		267,000.00 EUR
DPH		26,700.00 EUR
CELKOM (EUR s DPH)		293,700.00 EUR

Skladba	ID	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
1001	1	D		STAVBA ARCHITECTONICKÉ RIŠENIE				1 461,885.02 EUR
	2	D		3. Zvládanie a kompletná konštrukcia				
	3	K	317121101.3	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	6.000	10.00	60.00 EUR
	4	M	59360001400	Prekladový trámec YTONG P3F, ľavý 1250x125x124 mm	ks	6.060	12.00	72.72 EUR
	5	K	842372102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x348x598)	m ²	64.838	24.00	1,556.11 EUR
	6	D		4. Opravy povrchov, podlahy, osadenie				
	7	K	611421321.3	Oprava vnútorných výpenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých	m ²	191.850	5.00	959.25 EUR
	8	K	611421331.3	Oprava vnútorných výpenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štruktúry	m ²	73.830	5.00	369.15 EUR
	9	K	612421321.3	Oprava vnútorných výpenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m ²	714.509	5.00	3,570.55 EUR
	10	K	612421411.3	Oprava vnútorných výpenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hrubých	m ²	48.058	7.00	336.41 EUR
	11	K	612425921.3	Omietka výpenná vnútorného ostena okenného alebo dverného hladká	m ²	85.800	12.00	1,029.60 EUR
	12	K	612480384.3	Vnútorná omietka stien výpennocementová štruktúra (jemná), hr. 4 mm	m ²	59.500	14.00	833.00 EUR
	13	K	612481139.3	Podlahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prepletením	m ²	112.896	2.00	225.79 EUR
	14	K	621362422.3	Výstuľ mazačin z betónu (z kamienka) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	30.140	6.00	180.84 EUR
	15	K	632452222.3	Cementový poter, pevnosť v tlaku 20 MPa, hr. 65 mm	m ³	30.140	15.00	452.10 EUR
	16	K	632452618.3	Cementová samonivelačná stierka, pevnosť v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m ²	325.830	8.00	2,606.64 EUR
	17	K	642942111.3	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m ²	ks	6.000	40.00	240.00 EUR
	18	M	55331007700.3	Zárubňa oceľová obla ľavohr 800x1970x100 mm	ks	5.000	85.00	425.00 EUR
	19	M	55331007700.3	Zárubňa oceľová obla ľavohr 900x1970x100 mm	ks	1.000	85.00	85.00 EUR
	20	K	642942221.3	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m ²	ks	1.000	90.00	90.00 EUR
	21	M	55331008200.3	Zárubňa oceľová CGL ľavohr 1550x2220x100 mm	ks	1.000	150.00	150.00 EUR
	22	K	648891113.3	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hrúbka, 6 nad 200 mm	m	50.700	10.00	507.00 EUR
	23	M	61156000406.3	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, stlať dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	50.700	17.00	861.90 EUR
	24	M	61156000306.3	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, stlať dub, buk, mahagon, orech	ks	78.000	2.00	156.00 EUR
	25	D		5. Ošetrovanie konštrukcie a práce-búrovanie				
	26	K	941955001.3	Leštenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešňovej podlahy do 1,20 m	m ²	145.025	1.00	145.03 EUR
	27	K	941955002.3	Leštenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m ²	112.058	2.00	224.12 EUR
	28	K	952901211.3	Vybúrovanie budov priemyselných objektov akvizitov výšky	m ³	402.990	3.00	1,207.17 EUR
	29	K	952901131.3	Čistenie budov zametáním v miestnostach, chodbách, na schodiskách a na poschodí	m ²	325.830	1.00	325.83 EUR
	30	K	962011131.3	Búrovanie priezlok alebo vybúrovanie otvorov plochy nad 4 m ² z tehlí pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,196000	m ²	96.883	5.00	484.42 EUR
	31	K	963042141.3	Búrovanie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazačin, betónu alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m ² -0,200000	m ³	1.611	48.00	78.94 EUR
	32	K	965081712.3	Búrovanie dlažieb, bez podklad. liatka z výšok, alebo keramických dlažieb hr. do 10 mm, -0,020000	m ³	20.140	4.00	80.56 EUR
	33	K	966061121.3	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m ² , -0,012000	ks	36.000	5.00	180.00 EUR
	34	K	966061125.3	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m ² , -0,024000	ks	24.000	5.00	120.00 EUR
	35	K	966061126.3	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m ² , -0,027000	ks	12.000	5.00	60.00 EUR
	36	K	966062481.3	Vybúrovanie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m ² , -0,027000	m ²	51.480	4.00	205.92 EUR
	37	K	966072451.3	Vybúrovanie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , -0,076000	m ²	12.214	5.00	61.07 EUR
	38	K	966072454.3	Vybúrovanie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m ² , -0,063000	m ²	2.068	5.00	10.35 EUR
	39	K	966081111.3	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1,5 m ² , -0,014000	ks	42.000	2.00	84.00 EUR
	40	K	966082354.3	Vybúrovanie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m ² , -0,052000	m ²	60.060	7.00	420.42 EUR
	41	K	975043111.3	Jednorázové podchytenie stropov do v. 3,50 m a jeho sťahovania do 750 kg/m	m	21.900	6.00	131.40 EUR
	42	K	976071111.3	Vybúrovanie kovových madiel a rábradií, -0,087000	m	2.290	12.00	27.48 EUR
	43	K	978019531.3	Ošetrovanie a odobratie obkladov stien z obkladísk vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , -0,068000	m ²	48.058	5.00	240.29 EUR
	44	K	979081111.3	Odvosť suty a vyburaných hmôt na skládku do 5 km	t	35.505	15.00	532.58 EUR
	45	K	979081121.3	Odvosť suty a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)	t	710.100	1.00	710.10 EUR
	46	K	979082111.3	Vnútrostavenskú dopravu suty a vyburaných hmôt do 10 m	t	35.505	12.00	426.06 EUR
	47	K	979082121.3	Vnútrostavenskú dopravu suty a vyburaných hmôt za každý ďalší 5 m (5x)	t	177.525	1.00	177.53 EUR
	48	K	979087111.3	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	35.505	7.00	248.54 EUR
	49	K	979089012.3	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 02) ostatné	t	29.072	49.00	1,424.53 EUR
	50	K	979089112.3	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02) ostatné	t	6.433	150.00	964.95 EUR
	51	D		6. Presun hmôt HDV				
	52	K	980281111.3	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plôch výšky do 25 m	t	30.119	35.00	1,054.17 EUR
	53	D		7.13. Izolácie proti vode a vlhkosti				
	54	K	711113131.3	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m ²	2.185	15.00	32.78 EUR
	55	K	711113141.3	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	m ²	8.400	15.00	126.00 EUR
	56	K	998711302.3	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2.031	25.00	50.78 EUR
	57	D		7.13. Izolácie tepelné				
	58	K	711111111.3	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrátane kladenú vonhu	m ³	852.020	3.00	2,556.06 EUR
	59	M	63144000900	Doska NOBASI, MPN, 150x600x100 mm, ľadčivá minerálna izolácia pre podlahy a stropy, KNAUF	m ³	888.080	10.00	8,880.80 EUR
	60	K	713111125.3	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodom prilieganím	m ²	426.010	8.00	3,408.08 EUR
	61	M	63144000700	Doska NOBASI, MPN, 140x600x100 mm, ľadčivá minerálna izolácia pre podlahy a stropy, KNAUF	m ³	434.530	10.00	4,345.30 EUR
	62	K	713111143.3	Montáž parotesnej fólie na podlahy	m ²	852.020	3.00	2,556.06 EUR
	63	M	283210006700.3	Paroizolácia E 1,5 m, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s výstuľujúcou mriežkou (180g/m ²)	m ²	979.823	1.50	1,469.73 EUR
	64	K	998711302.3	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	297.400	3.00	892.20 EUR
	65	D		7.23. Zdravotechnika - sanitačné predmety				
	66	K	725130811.3	Demontáž záclada splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,019830	sub	4.000	15.00	60.00 EUR
	67	K	725190101.3	Montáž sanitárnej priehradky s HPL dosiek na WC a predizolácie kabíny/boxy pre vlnák priestory s nerezovým kovaním	m ³	14.000	75.00	1,050.00 EUR
	68	M	607930001500.3	Doska kompaktná z vysokotlačového laminátu (HPL) pre použitie v interiéri vo farbe s bielym jedom, hrúbka 12 mm	m ³	14.700	120.00	1,764.00 EUR
	69	K	725210821.3	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,019480	sub	11.000	15.00	165.00 EUR
	70	K	725230833.3	Demontáž vane akrylátovej vane rovnaj do suty, -0,085100	sub	1.000	20.00	20.00 EUR
	71	K	725240812.3	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis, -0,024500	sub	1.000	35.00	35.00 EUR
	72	K	725430810.3	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástannej, -0,002810	sub	11.000	9.00	99.00 EUR
	73	K	725460870.3	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástannej, -0,002250	ks	2.000	9.00	18.00 EUR
	74	K	998725202.3	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	47.883	15.00	718.25 EUR
	75	D		7.63. Konštrukcie - drevozastavy				

	76	K	763137155.3	Kazetový podhlad Rigips 600 x 600 mm, hrana ostrá, pre skrytý systém, doska sadrokartónová biela hr. 10 mm	m ²	81,550	39.00	2,400.45 EUR
	77	K	763138220.3	Podhlad SDK závesný na dvojkoľovke oceľovej podkonštrukcií CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m ²	49.940	45.00	2,220.30 EUR
	78	K	763138222.5	Podhlad SDK závesný na dvojkoľovke oceľovej podkonštrukcií CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m ²	23.090	48.00	1,131.41 EUR
	79	K	763167911.3	SDK kastík na oceľovej pozinkovanej podkonštrukcií VZT potrubia priemeru 225x850 cm doska štandardná A 12.5 mm	m	37.700	35.00	1,319.50 EUR
	80	K	998763201.5	Presun hmoty pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	77.278	10.00	772.78 EUR
	81	D	764	Konštrukcie klampiarske				
	82	K	764430750.5	Oplechovanie parapetov z hliníkovej farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	50.700	35.00	1,774.50 EUR
	83	K	764430850.5	Demontáž oplechovania parapetov r.š. od 100 do 330 mm, <0,0015%	m	50.700	7.00	354.90 EUR
	84	K	998764202.5	Presun hmoty pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14.286	5.00	71.43 EUR
	85	D	766	Konštrukcie stolárske				
	86	K	766411811.5	Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. do 1,5 m ² , <0,04801 spádne použitie	m ²	21.128	5.00	105.64 EUR
	87	K	766414111.5	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov do 5 m ² panelmi obkladovými z mäkkého dreva, veľ. do 0,6 m ²	m ²	21.128	12.00	253.54 EUR
	88	K	766621400.5	Montáž okien plastových z hydnizolačnými ISO páskami (jedsternársky a intersternársky)	m	273.000	15.00	4,095.00 EUR
	89	M	281290006100.5	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-fibrová, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájajúce škáry skenného rámu a muriva z exteriéru	m	286.650	2.00	573.30 EUR
	90	M	281290006200.5	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-fibrová, š. 70 mm, dĺ. 90 m, pre tesnenie pripájajúce škáry skenného rámu a muriva z interiéru	m	286.650	1.00	286.65 EUR
	91	M	611310004300.5	Plastové okno dvojkrídlové O9+S-FIX, veľ. 2200x1300 mm, izolácia trojkríd. 6 komorový profil	ks	39.000	600.00	23,400.00 EUR
	92	K	766621111.5	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kování	ks	25.000	36.00	900.00 EUR
	93	M	549150000600.5	Kľučka dverová z rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	25.000	25.00	625.00 EUR
	94	M	611610000400.5	Dvere vnútorné jednokrídlové, linka 600-900 mm, výšň vrátane DTD, povrch CPL laminát, glazé	ks	25.000	120.00	3,000.00 EUR
	95	K	766621132.5	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kování	ks	4.000	80.00	320.00 EUR
	96	M	549150000600.5	Kľučka dverová z rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	4.000	25.00	100.00 EUR
	97	M	611610000400.5	Dvere vnútorné jednokrídlové, linka 600-900 mm, výšň vrátane DTD, povrch CPL laminát, glazé	ks	4.000	120.00	480.00 EUR
	98	K	766694985.5	Demontáž parapetnej dosky plastovej škáry do 300 mm, dĺžky do 1800 mm, <0,008	ks	39.000	10.00	390.00 EUR
	99	K	998764202.5	Presun hmoty pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	455.059	2.00	910.12 EUR
	100	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				
	101	K	767695010.5	Montáž ochranné, bezpečnostnej a protišplachovej fólie na sklo	m ²	17.180	8.00	137.28 EUR
	102	M	281290007600.5	Fólia na sklo protišplachová exteriérová (2 vrstvy), prestup svetla 17%	m ²	19.794	15.00	296.91 EUR
	103	K	767995306.5	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - schodisková požiarna pre imobilných	sub	2.000	1,500.00	3,000.00 EUR
	104	M	55121990389.5	Schodisková oceľová požiarna pre imobilných, celková dĺžka 4400mm, požiarna 800/1000mm, nosnosť 300kg, nerezová dráha z madla, pripojka hln a napojenie	sub	2.000	3,500.00	7,000.00 EUR
	105	K	998777202.5	Presun hmoty pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	295.147	4.00	1,180.59 EUR
	106	D	776	Podlahy povlakové				
	107	K	776401800.5	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	295.630	2.00	591.26 EUR
	108	K	776511820.5	Odstánenie povlakových podláh z náliežnej plochy lepených s podložkou, <0,00100%	m ²	288.470	6.00	1,730.82 EUR
	109	K	998776202.5	Presun hmoty pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15.074	5.00	75.37 EUR
	110	D	777	Podlahy syntetické				
	111	K	777130100.5	Polypuretanové podlažia - koberec z prírodného kameňa, hr. 6 mm, penetrácia, poevy kremičitým pieskom, 1x suterka glazná prírodným kamením	m ²	325.830	70.00	22,808.10 EUR
	112	K	998777202.5	Presun hmoty pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	147.999	2.00	296.00 EUR
	113	D	768	Nátery				
	114	K	763201811.5	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií okrábaním	m ²	20.930	2.00	41.86 EUR
	115	K	763251000.5	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojásn. 1x s emalov. - 105µm	m ²	27.888	9.00	250.99 EUR
	116	K	763261000.5	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základné - 35µm	m ²	27.888	9.00	250.99 EUR
	117	K	763601815.5	Odstánenie starých náterov zo stoliárskych výrobkov okrábaním s obrúsením, stien	m ²	21.128	2.00	42.26 EUR
	118	K	763614200.5	Nátery stoliárskych výrobkov olejové farby bielej dvojásnobe 1x s emalovaním a 1x piním tmeľením	m ²	21.128	9.00	190.15 EUR
	119	K	763618000.5	Nátery stoliárskych výrobkov olejové farby bielej napustením	m ²	21.128	5.00	190.15 EUR
	120	D	764	Maľby				
	121	K	764410030.5	Oblepenie soklov, stylov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	20.950	2.00	41.90 EUR
	122	K	764410100.5	Penetrovanie jednoráznebné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m ²	1,149.912	1.00	1,149.91 EUR
	123	K	764418011.5	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m ²	111.540	2.00	223.08 EUR
	124	K	764418012.5	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m ²	402.390	2.00	804.78 EUR
	125	K	764452271	Maľby z malierskych zmesí ručne nanášaný náter riešený z antibakteriálnej farby, umývateľný, na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m ²	1,149.912	4.00	4,599.65 EUR
	126	D	VRN	Investičné náklady neodslahnuté v cenách				
	127	K	000400011.3	Projektové práce - prípravné práce náklady	kpl	1.000	300.00	300.00 EUR
	128	K	000400012.3	Projektové práce - pre ohlasenie stavebných úprav	kpl	1.000	500.00	500.00 EUR
	129	K	000400013.3	Projektové práce - pre realizáciu stavby	kpl	1.000	500.00	500.00 EUR
	130	K	001400021.3	Ostatné náklady stavby - umelecké diela neprenosné bez rozlíšenia (maľby s osobitné líšty)	kpl	1.000	3,000.00	3,000.00 EUR
100%	131			VZDUCHOTECHNIKA				50,120.00 EUR
	132	1.01	UPELEX 1500/MULTI-ECO	Rekuperčná jednotka s automatickým systémom riadenia, tlmiacimi vložkami, uzatváracie klapky s havarijnými polohami, s protipráduvým výmenníkom 57.C (účinnosť 82%-zima / 83%-leto), ventilátory s EC motormi (prívod, odvod = 1200m ³ /h, 200Pa, 0,28kW /230V/50Hz) filtre vzduchu G4 (na prívode s odvod), vetraný el. ohrievač 2kW, vstavaným bypassom, priamy výmenník RA10A Qch=3kW, Qz=1,2kW Zariadenie dodané v dieloch, montáž na mieste!! Rozmer jednotky: 2300x1600x455, hmotnosť 307kg Filtre : G4 Pripojovacie hrdlá : 4xØ81,5mm Kondenz : 2x natrubok 32mm Max. vzduchový výkon na prívode 1500m ³ /h, 100Pa Max. vzduchový výkon na odvode 1500m ³ /h , 100Pa Pripustné podmienky: 0-45oC Doporučené podmienky: 5-45oC Krytie : IP40 Istenie : 10A SFP:647Wu/m3 Akustický výkon do okolia pri 100% výkone 60dB(A) Jednotka bude vybavená vlastnou Maľ - so základnými funkciami: regulácia množstva vzduchu, regulácia teploty, protimrazová ochrana, hlásenie poruchových stavov. Rozvádzač bude do 3m. Príslušenstvo: Ovídač Sifon Čerpadlo kondenzátu Zavesné tyč, a izolatory zhrvenia (kks) Komunikačné káble	ks	2	15,000.00	30,000.00 EUR
	133							
	134				ks	2	200.00	400.00 EUR
	135				ks	4	40.00	160.00 EUR
	136				sada	3	500.00	1,000.00 EUR
	137				sada	3	200.00	400.00 EUR
	138				kpl	1	500.00	500.00 EUR
	139	1.01a	MITZUBISHI PUF 2M33YKA 809x300x80, 44dB(A)	Kondenzačná jednotka s výmenníku Qch= 3,5kW , Qz=2,5kW chladiivo RA10a, 230V , rozmer	ks	2	4,500.00	9,000.00 EUR
	140			Ovídač	ks	2	100.00	200.00 EUR
	141		MITZUBISHI PAC	Pripojovacie rozhranie	ks	2	200.00	400.00 EUR
	142			Dvojica izolovaného medeného potrubia (izolácie s UV odolnosťou) 6,35/9,5mm	bm	30	5.00	150.00 EUR
	143			El. komunikačné káble	bm	30	5.00	150.00 EUR
	144			Chladiivo RA10A	kg	2	50.00	100.00 EUR
	145			Konzoly a antistatické podlahy	sada	2	300.00	600.00 EUR
	146	1.02	STAVOKLIMA PHE 700x350/400	Protichukové laťužia 700x350/400 so strom protihmyz, u upínacím rámkom	ks	4	150.00	600.00 EUR
	147	1.03	STAVOKLIMA JTH 400x300/1500	Bunkový tlmil hluku 1x/TH400/300/1500	ks	4	300.00	1,200.00 EUR
	148	1.04	STAVOKLIMA JTH 400x300/1500	Bunkový tlmil hluku 1x/TH400/300/1000	ks	4	300.00	1,200.00 EUR
	149	1.05		Odvodná výfukná-regulovateľná -regulácie 1, s upínacím rámkom 625x225-farba podľa arch	ks	2	20.00	40.00 EUR
	150	1.06		Prívodná výfukná-regulovateľná -regulácie 2, s upínacím rámkom 625x225-farba podľa arch	ks	2	20.00	40.00 EUR
	151	1.07		Prívodný tanierový ventíl s upínacím rámkom DN125	ks	27	20.00	540.00 EUR
	152	1.08		ODVODNÝ tanierový ventíl s upínacím rámkom DN125	ks	27	20.00	540.00 EUR

	153	L08		Prívodný tlakový ventíl s upínacím rámkom DN80	ks	3	20,00	40,00 EUR
	154	L10		Regulačná klapka DN125	ks	10	20,00	200,00 EUR
	155	L11		Regulačná klapka DN160	ks	4	40,00	160,00 EUR
	156			Spiro potrubie vrátane spojovacieho a tesniaceho materiálu (vč. obrábok -technická správa) do priemeru Ø315/40N tvarovky	bm	75	5,00	375,00 EUR
	157			Štvorhranné pozinkované potrubie vrátane spojovacieho a tesniaceho materiálu do obvodu 2000mm/80N tvarovky	bm	130	5,00	750,00 EUR
	158			Tepléná izolácia kaubuková s hliníkovou fóliou, samolpeliace pásy , hrúbka 30mm, alt. Minerálna vlna hr 40mm	m ²	15	5,00	75,00 EUR
	159			Montážny , závesný, spojovací materiál	kpl	1	300,00	300,00 EUR
	160			Zaregulovanie, oživenie a spustenie systému	kpl	1	500,00	500,00 EUR
	161			Dopravné náklady	kpl	1	500,00	500,00 EUR
5003-1	162			ELEKTRONICKÉ PŘÍSTROJE A ZARIADENIA - SILNOPRŮD				20,371,70 EUR
	163	D		8 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
	164	K	615451231	Oprava vnútorných cementových omietok stropov, štukové oceľou hladené,opravená plocha nad 5 do 10 %	m ²	90,000	5,00	450,00 EUR
	165	D		9 Ostatné konštrukcie a práce-bôranie				
	166	K	971078001	Jadrové vrtty diamantovými karunkami do D 40 mm do stien - murivo tehlové -0,0002t	cm	350,000	0,30	175,00 EUR
	167	K	974013073	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v napájaných pórabetónových tvárnicach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	m	280,000	5,00	1,400,00 EUR
	168	K	8740481213	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	m	890,000	7,00	6,230,00 EUR
	169	D		21-M Elektronmontáže				
	170	K	210010403.5	Krabica univerzálna viacúčelová do podlahy (KUP 57, KUP 80)	ks	1,000	15,00	15,00 EUR
	171	M	088020	MOSAIC PODLAHOVÁ KRABICA 12M HORIZONTÁLNA	ks	1,000	70,00	70,00 EUR
	172	K	210010450	Krabica pandurová z PVC 72x72 mm, IP 40 - odbočná bez zapojenia vodičov	ks	60,000	4,00	240,00 EUR
	173	M	600017776	Krabica 75x75x 40 IP54 E 125 (AB)	KS	60,000	4,00	240,00 EUR
	174	K	210021501	Tesnenie káblových prestupov so sadropertitú	m ²	1,500	30,00	45,00 EUR
	175	M	176249	Protipodlanný povlak CP 673 17,5kg	KS	0,750	50,00	37,50 EUR
	176	K	210110041.5	Spínač posazovaný s zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	16,000	15,00	240,00 EUR
	177	M	ESP000009907	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	16,000	15,00	240,00 EUR
	178	K	210110040.5	Spínač posazovaný s zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	18,000	15,00	270,00 EUR
	179	M	ESP000009809	Spínač striedový Valena Life 752106 R6 biely	ks	18,000	15,00	270,00 EUR
	180	K	210111004.5	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	79,000	15,00	1,185,00 EUR
	181	M	EA000002967	Zásuvka Valena Life 753180 1-nábočná s donkami biela	ks	77,000	15,00	1,155,00 EUR
	182	M	077126	MOSAIC LINK ZÁSUVKA 2P+T SO SIGNÁLKOU ZAROVNANÁ BIELA	ks	2,000	30,00	60,00 EUR
	183	K	210193082.5	Montáž a zapojenie rozvádzača RH vrátane výstroja, ATESTU	ks	1,000	1,000,00	1,000,00 EUR
	184	M	339880	ELIHS000 182 - Skriňa rozvádzača UP 90-1, 2-4 skrupy, pod omietku	ks	1,000	3,500,00	3,500,00 EUR
	185	K	210222003.5	Štvipotenčná svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E, pre vonkajšie práce	ks	1,000	25,00	25,00 EUR
	186	M	34541000200.5	Krabica odbočná z PVC s viackom pod omietku KO 100 E	ks	1,000	5,00	5,00 EUR
	187	M	34541000200.5	Svorkovnica štvipotenčná EPS 3, s PP	ks	1,000	25,00	25,00 EUR
	188	K	210222040.5	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásky Cu, pre vonkajšie práce	ks	6,000	3,00	18,00 EUR
	189	M	35441000600.5	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	6,000	6,00	36,00 EUR
	190	M	35441000600.5	Pásky Cu, bieskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	6,000	2,00	12,00 EUR
	191	K	210222042.5	Svorka uzemňovacia na potrubie Ø12 - 32 mm, pre vonkajšie vedenie	ks	24,000	2,00	48,00 EUR
	192	M	002825	BERNARD Svorka ZSA pl.potr.	KS	24,000	2,00	48,00 EUR
	193	K	21022242.5	Sada pre invalidov - signalizácie WC	ks	1,000	100,00	100,00 EUR
	194	M	CPEAPULKIT	Asistenčný systém na WC pre invalidov, sada: indikátor, Cancel tlačidlo, jednotka s tlačom, CPEAPULKIT	ks	1,000	300,00	300,00 EUR
	195	K	210290763	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1,5 kW, bez zapojenia	ks	4,000	15,00	60,00 EUR
	196	K	210411381.5	Montáž prepäťovej ochrany	ks	9,000	5,00	45,00 EUR
	197	M	A05857	C2-275-A Modul prepäťovej ochrany SPD TS	ks	9,000	22,00	198,00 EUR
	198	D		H2B Hodinové súčtové sadzby				
	199	K	H25000113	Stavebné montážne práce menej náročné, pomocné alebo manuálne (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	80,000	5,00	400,00 EUR
	200	K	H25000113.5	Stavebné montážne práce náročnejšie ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	80,000	5,00	400,00 EUR
	201	D		22-M Montáže osazovacích a zabezpečovacích zariadení				
	202	K	220180021	Krabica KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,vyhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	111,000	5,00	555,00 EUR
	203	M	4400030220	Krabica prístrojová pod omietku, KPN 68 KA	ks	111,000	1,00	111,00 EUR
	204	K	220330101	Montáž štvipotenčného hliadka,zapojenie, preskúšanie na omietku	ks	1,000	15,00	15,00 EUR
	205	M	60V000005150	Tlačidlo požiarne GW 42-301 120x120x50mm IP55 na stenu	ks	1,000	28,00	28,00 EUR
	206	K	2207300113.5	Osadenie rámkov na pripravenú krabicu	ks	89,000	1,00	89,00 EUR
	207	M	754001	VALENA LIFE RÁMOK JEDNODUCHÝ BIELY	ks	67,000	1,00	67,00 EUR
	208	M	754002	VALENA LIFE RÁMOK DVOJNÁSOBNÝ BIELY	ks	12,000	2,00	24,00 EUR
	209	M	754004	VALENA LIFE RÁMOK ŠTVORNÁSOBNÝ BIELY	ks	10,000	4,00	40,00 EUR
	210	D		VNM Vedľajšie rozpočtové náklady				
	211	K	0004000011	Podružný a drobný materiál	sub	1,000	300,00	300,00 EUR
	212	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektifikácia dopravných nákladov materiálu	kpl	1,000	300,00	300,00 EUR
	213	K	001000014	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	kpl	1,000	500,00	500,00 EUR
	214	K	001000014	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	kpl	1,000	300,00	300,00 EUR
5003-2	215			ELEKTRONICKÉ PŘÍSTROJE A ZARIADENIA - SLABOPRŮD				1,892,00 EUR
	216	D		H2B Hodinové súčtové sadzby				
	217	K	H25000113	Stavebné montážne práce menej náročné, pomocné alebo manuálne (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	5,00	120,00 EUR
	218	K	H25000113.5	Stavebné montážne práce náročnejšie ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	5,00	120,00 EUR
	219	D		22-M Montáže osazovacích a zabezpečovacích zariadení				
	220	K	220180021	Krabica KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,vyhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	9,000	5,00	45,00 EUR
	221	M	4400030220	Krabica prístrojová pod omietku, KPN 68 KA	ks	9,000	1,00	9,00 EUR
	222	K	220330107.5	Montáž stanice elektrického vŕtáka hliadého, zapojenie prívodu,preskúšanie funkcie	ks	1,000	15,00	15,00 EUR
	223	M	363911	Classe 300X Wi-Fi (sada s vonkajšou jednotkou Linea 3000, s vnútornou jednotkou Classe 300X Wi-Fi a zdrojom)	ks	1,000	685,00	685,00 EUR
	224	K	220511002	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	11,000	5,00	55,00 EUR
	225	M	75147	VALENA LIFE ZÁSUVKA 2X RJ45 CAT.6 STP BIELA	ks	9,000	15,00	135,00 EUR
	226	M	00005398	Mosaik- zásuvka RJ45*1 STP CAT6A 2M Ø76x76 biela	KS	2,000	24,00	48,00 EUR
	227	M	411019	Tienený patch modul STP kategórie 6 s konektorom LC2 certifikovaným PoE++ - 1 modul	ks	20,000	15,00	300,00 EUR
	228	K	220512023.5	Montáž stojanového rozvádzača 19", výšky od 1300 do 1750 mm, hĺbky 600-800 mm	ks	1,000	50,00	50,00 EUR
	229	M	646215	LINKEO 2 19" NÁSTENNÝ ROZVÁDZAČ 21U 600x800 vrátane príslušenstva (kafľa, držiak, záskuvový modul)	ks	1,000	280,00	280,00 EUR
	230	D		VNM Vedľajšie rozpočtové náklady				
	231	K	0004000011	Podružný a drobný materiál	sub	1,000	50,00	50,00 EUR
5003-3	232			SVĚTIDLA				21,880,00 EUR
	233	D		23-M Elektronmontáže				
	234	K	210301061.5	Montáž a zapojenie LED svetidla	ks	66,000	15,00	990,00 EUR
	235	M	A-2228-402	SVĚTIDLO, NAPR. FGH DWIDE LED 3664m 35W 4000K CRI80 DALI/PHASE-PULSE CLO IP20 MacAdam3 SDCM L100850 100.000h prísladené	ks	22,000	250,00	5,500,00 EUR
	236	M	B-2231-402	SVĚTIDLO, NAPR. FGH DWIDE CEILING LED 3000lm 25W 4000K CRI80 DALI/PHASE-PULSE CLO IP20 MacAdam3 SDCM L100850 50.000h prísladené	ks	21,000	250,00	5,250,00 EUR
	237	M	C-2233-402	SVĚTIDLO, NAPR. FGH DWIDE CEILING LED 4500lm 36W 4000K CRI80 DALI/PHASE-PULSE CLO IP20 MacAdam3 SDCM L100850 50.000h prísladené	ks	6,000	250,00	1,500,00 EUR
	238	M	D-95512	SVĚTIDLO, NAPR. FGH ALLFIVE LED 3027lm 19W 4000K CRI80 ON/OFF IP44 MacAdam3 SDCM L100850 100.000h prísladené	ks	10,000	250,00	2,500,00 EUR
	239	M	E-57796	SVĚTIDLO, NAPR. FGH DISCOVERY EVO LED 2852lm 18W 4000K CRI80 ON/OFF IP44 Ø67 MacAdam3 SDCM L100850 100.000h prísladené	ks	7,000	250,00	1,750,00 EUR
	240	K	2103010812	Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	ks	26,000	10,00	260,00 EUR
	241	K	210301011	Zapojenie svetidla 3x svetelný zdroj, núdzového, LED - stály režim	ks	26,000	5,00	130,00 EUR
	242	M	661186	EMERGENCY LIGHTING NÚDZOVÉ SVĚTIDLO U34LED 250LM 1H NI-MH vrátane príslušenstva (tabuľka, závesný systém, krabica) Legrand	ks	26,000	150,00	3,900,00 EUR
	243	K	220921741	Vyhotovenie otvoru v natákladových stenách alebo stropoch do šalesobetonu do 0,0125m2 do dĺžky 300mm	sub	1,000	100,00	100,00 EUR
5003-4	244			KÁBLE - SILNOPRŮD				6,131,40 EUR

245	D	23-M Elektromontáže						
246	K	210010025.5 Rúrka slybná elektroinstalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	350.000	0.90		315.00 EUR	
247	M	345710009100.5 Rúrka slybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	m	350.000	0.55		302.50 EUR	
248	K	210010025.5 Rúrka slybná elektroinstalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	660.000	0.90		594.00 EUR	
249	M	345710009100.5 Rúrka slybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	660.000	0.76		601.40 EUR	
250	K	210010017 Rúrka slybná elektroinstalácia z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	320.000	1.00		320.00 EUR	
251	M	345710009100.5 Rúrka slybná vlnitá pancierová z PVC-U, FXP DN 32	m	320.000	1.22		396.40 EUR	
252	K	210010574.5 Rúrka slybná elektroinstalácia UV stabilná bezhalogenová, D 34 uložená pevne	m	50.000	2.00		100.00 EUR	
253	M	878000000075 Rúrka slybná ENERGY FLEX 5130 30mm PVC čierna UV-stabilná	m	50.000	5.00		250.00 EUR	
254	K	210223202.3 Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, vonné ukladanie CY 10-16 mm2, pre vonkajšie vedenie	m	150.000	2.00		300.00 EUR	
255	M	341110012500.5 Vodič medený H07V-U 16 mm2	m	150.000	2.00		300.00 EUR	
256	K	2108000103.5 Vodič medený uložený pevne CY 450/750 V 6mm2	m	550.000	1.00		550.00 EUR	
257	M	044881 CYA 6 H07V-K teleno-štrý	m	150.000	1.00		150.00 EUR	
258	K	210881075.5 Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	660.000	1.00		660.00 EUR	
259	M	341610014000.5 Kábel medený bezhalogenový NZXH 3x1,5 mm2	m	660.000	1.00		660.00 EUR	
260	K	210881075.5 Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	880.000	1.00		880.00 EUR	
261	M	341610014000.5 Kábel medený bezhalogenový NZXH 3x2,5 mm2	m	880.000	1.58		1,396.40 EUR	
262	K	210881101.5 Kábel bezhalogenový, medený uložený pevne NZXH 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	350.000	1.00		350.00 EUR	
263	M	341610016000.5 Kábel medený bezhalogenový NZXH 5x2,5 mm2	m	250.000	2.47		617.50 EUR	
264	K	210881450.5 Kábel bezhalogenový, medený uložený voľne NH0XCH-PE 180/190 0,6/1,0 kV 3x1,5/1,5	m	30.000	3.30		70.00 EUR	
265	M	341610016000.5 Kábel medený bezhalogenový NH0XCH-PE 180/190 3x1,5/1,5 mm2	m	30.000	2.00		40.00 EUR	
266	K	210881455.5 Kábel bezhalogenový, medený uložený voľne JE-H(3)H 4x2x0,8 P500 0,6/1,0 kV	m	100.000	1.00		100.00 EUR	
267	M	800017552 Kábel JE-H(3)H 4x2x0,8 mm P500 82ca,cl,dl,al	M	100.000	1.00		100.00 EUR	
3003-5	268	KÁBEL - SLABOPRÁD					1,086.50 EUR	
269	D	23-M Montáže rozsvetovacích a zabezpečovacích zariadení						
270	K	220511001.5 Kábel v rúrkach	m	550.000	0.90		495.00 EUR	
271	M	820P000000120 Kábel dátový pevný 26000025 STP (U/FTP) cat.6a AWG23 LS0H 500MHz interier	m	550.000	0.72		396.00 EUR	
272	D	23-M Elektromontáže						
273	K	210010025.5 Rúrka slybná elektroinstalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	350.000	0.90		315.00 EUR	
274	M	345710009100.5 Rúrka slybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	m	350.000	0.55		302.50 EUR	
3004	275	ZDRAVOTECHNICKÁ INŠTALÁCIA					14,591.57 EUR	
276	D	718 Izolácie tepelné						
277	K	713482111.1 Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	49.320	4.00		181.28 EUR	
278	M	283310001200.5 Izolačná PE trubica dehr. 20x8 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	27.170	4.00		108.68 EUR	
279	M	283310001500.5 Izolačná PE trubica dehr. 28x8 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	18.150	4.00		72.60 EUR	
280	K	713482111.1 Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	24.840	4.00		98.56 EUR	
281	M	283310004700.5 Izolačná PE trubica dehr. 22x30 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	12.430	4.00		49.72 EUR	
282	M	283310004800.5 Izolačná PE trubica dehr. 28x30 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	12.210	4.00		48.84 EUR	
283	K	998721201.5 Presun hmoty pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	8.937	4.00		13.35 EUR	
284	D	721 Zdravotná, vnútorná kanalizácia						
285	K	721172998.5 Montáž odhližňovacieho odpadového potrubia vodorovného DN 32	m	13.200	7.00		92.40 EUR	
286	M	286140041200.5 Rúra PP odhližňovaná D 32 mm dĺ. 1 m, slybný systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	13.860	12.00		166.32 EUR	
287	K	721172409.5 Montáž odhližňovacieho odpadového potrubia vodorovného DN 50	m	14.740	7.00		103.18 EUR	
288	M	286140041400.5 Rúra PP odhližňovaná D 50 mm dĺ. 1 m, slybný systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	16.214	14.00		227.00 EUR	
289	K	721172406.5 Montáž odhližňovacieho odpadového potrubia vodorovného DN75	m	5.720	7.00		40.04 EUR	
290	M	286140041000.5 Rúra PP odhližňovaná DN 75 mm dĺ. 1 m, slybný systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	6.006	15.00		90.09 EUR	
291	K	721172409.5 Montáž odhližňovacieho odpadového potrubia vodorovného DN 110	m	20.790	7.00		145.53 EUR	
292	M	286140040000.5 Rúra PP odhližňovaná DN 110 mm dĺ. 2 m, slybný systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	22.869	25.00		571.73 EUR	
293	K	721175015.5 Montáž zápchového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	ks	2.000	5.00		10.00 EUR	
294	M	551620015000. Zápchové uzávierky podomietkové napr. UP HL138, DN32, krytka 100x100 mm, prídatná zápchová uzávierka, vetranie a klimatizácia, PP/ABS	ks	2.000	35.00		70.00 EUR	
295	K	721290111.1 Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vo výške do DN 125	m	54.450	1.00		54.45 EUR	
296	K	721290129.1 Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	54.450	1.00		54.45 EUR	
297	K	998721101.5 Presun hmoty pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0.112	100.00		11.20 EUR	
298	D	722 Zdravotníckej						
299	K	722172918.5 Montáž vodorovného plastliniového potrubia kúrením D 20 mm	m	39.800	7.00		277.20 EUR	
300	M	286210001900.5 Rúra plastliniová D 20 mm, kúbič	m	41.380	8.00		331.04 EUR	
301	K	722172921.5 Montáž vodorovného plastliniového potrubia kúrením D 25 mm	m	30.360	7.00		212.52 EUR	
302	M	286210004000.5 Rúra plastliniová D 25 mm, kúbič	m	31.878	11.00		350.66 EUR	
303	K	722223010.5 Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	2.000	5.00		10.00 EUR	
304	M	551130004000.5 Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklován mosad	ks	2.000	12.00		24.00 EUR	
305	K	722223015.5 Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	8.000	9.00		40.00 EUR	
306	M	551130005000.5 Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklován mosad	ks	8.000	10.00		80.00 EUR	
307	K	722229101.5 Montáž ventilu vypúšťacieho, plnicového, G 1/2	ks	10.000	9.00		50.00 EUR	
308	M	551110011200.5 Guľový uzáver vypúšťací s páčkov. 1/2" M, mosad	ks	10.000	12.00		120.00 EUR	
309	K	722290226.5 Tlačová skúška vodorovného potrubia do DN 50	m	69.960	1.00		69.96 EUR	
310	K	722290234.5 Prepíchnutie a dezinfekcia vodorovného potrubia do DN 80	m	69.960	1.00		69.96 EUR	
311	K	998722101.5 Presun hmoty pre vnútorný rozvod v objektoch výšky do 6 m	t	0.023	100.00		2.30 EUR	
312	D	725 Zdravotníckej						
313	K	725149715.5 Montáž predstaveného systému záchodov do fahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	6.000	50.00		300.00 EUR	
314	M	552370000100.5 Predstavený systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do fahkých montovaných konštrukcií	ks	5.000	200.00		1,000.00 EUR	
315	M	552370000300.5 Predstavený systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou, bezbarierový pre podpory a držiadla, napr. GEBERIT	ks	1.000	250.00		250.00 EUR	
316	K	725119410.5 Montáž záchodovej misy keramickej závesnej s rovným odpadom	ks	5.000	25.00		125.00 EUR	
317	M	642431040.5 WC závesná hlb.splach. bi	ks	5.000	100.00		500.00 EUR	
318	K	725119415.5 Montáž záchodovej misy keramickej bezbarierovej	ks	1.000	25.00		25.00 EUR	
319	M	642360004000.5 Misa záchodová keramickej závesnej bezbarierová, bez splachovacieho okruhu	ks	1.000	200.00		200.00 EUR	
320	K	725119106.5 Montáž tlačidla splachovacieho	ks	5.000	10.00		50.00 EUR	
321	M	642360004.5 Tlačidlo plastové biele	ks	5.000	20.00		100.00 EUR	
322	K	725149805.5 Montáž predstaveného systému výleviek do fahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	1.000	50.00		50.00 EUR	
323	M	552370001110.5 Predstavený systém Duofo pre výlevku, 130 cm, nadomietková nástenná armatúra, napr. GEBERIT	ks	1.000	200.00		200.00 EUR	
324	K	725149810.5 Montáž výleviek do predstaveného systému	ks	1.000	45.00		45.00 EUR	
325	M	552320000200.5 Výlevka keramickej nástenná	ks	1.000	250.00		250.00 EUR	
326	K	725291112.5 Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	6.000	15.00		90.00 EUR	
327	M	642431040.5 WC sedadlo	ks	6.000	30.00		180.00 EUR	
328	K	725291114.5 Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	1.000	30.00		30.00 EUR	
329	M	552380012400.5 Madlo nerezové sklápané	ks	1.000	75.00		75.00 EUR	
330	K	725219301.5 Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	8.000	35.00		315.00 EUR	
331	M	64204000.5 Umývadlo veľká, 60x45 cm	ks	8.000	55.00		440.00 EUR	
332	M	64213000300.5 Bezbarierové umývadlo keramicke, rozmer 640x550x170 mm, biele	ks	1.000	95.00		95.00 EUR	
333	K	725329102.5 Montáž kuchynských drezov dvojčlých s dvoma drezmi alebo ekvapým drezom s rozmerom do 800x800 mm	ks	1.000	45.00		45.00 EUR	
334	M	552310001900.5 Kuchynský dvojčl. drez nerezový na zapustenie do dosky, 780x35 mm	ks	1.000	350.00		350.00 EUR	
335	K	725411211.1 Montáž žľabu nerezového sprchového dĺžky do 800 mm	sub	2.000	45.00		90.00 EUR	
336	M	552340002500.5 Žľab kúpeľňový nerezový do priestoru, dĺ. 750 mm, plastový sifón DN 50	m	2.000	90.00		180.00 EUR	
337	K	725129210.5 Montáž pískozberu keramickeho s automatickým splachovaním	ks	2.000	50.00		100.00 EUR	
338	M	642510000200.5 Pískár so senzorom keramickej	ks	2.000	350.00		700.00 EUR	
339	K	725429601.5 Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	13.000	20.00		260.00 EUR	
340	M	872760575.5 Umývadlová batéria, Chróm	ks	11.000	29.00		319.00 EUR	
341	M	551450000200.5 Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	1.000	25.00		25.00 EUR	
342	M	551450000600.5 Batéria drezová stojanková páková	ks	1.000	120.00		120.00 EUR	
343	K	725442015.5 Montáž batérie sprchovej nástannej pákovej, klasickej	ks	2.000	25.00		50.00 EUR	
344	M	378410575.5 Sprchová batéria nástenná, Chróm	ks	2.000	95.00		190.00 EUR	
345	K	725442015.5 Montáž batérie sprchovej nástannej, držiak sprchy s pevnou výškou sprchy	ks	2.000	25.00		50.00 EUR	
346	M	6057705-00.5 Sprchový set Optima Comfort	ks	2.000	82.00		164.00 EUR	
347	K	725488001.5 Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenia predmety, umývadlovej do D 40	ks	10.000	5.00		50.00 EUR	
348	M	551620006400.5 Zápchové uzávierky - sifón pre umývadlá DN 40	ks	8.000	10.00		80.00 EUR	

349	M	551620001800	Zápečová uzávierka kolenová pre umývadlá, d 40 mm, G 1 1/2" x 1 1/4", priestorovo úsporné pripojenie, vodorovný odtok, alpská biela, plast	ks	1,000	22.51	22.51 EUR
350	M	551620007700.3	Zápečová uzávierka pre dvojdielne drezy DN 50	ks	1,000	25.00	25.00 EUR
351	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou námkou G 1/2	nub	14,000	5.00	70.00 EUR
352	M	5514105000	Ventil rohový T 67 1/2" vršák T 13	ks	14,000	5.00	70.00 EUR
353	K	998725103	Presun hmoty pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0.124	100.00	12.40 EUR
354	D	734	Ústredné kúrenie - armatúry				
355	K	734291962.5	výmena armatúry sávkovej, hlavice ovládania termostatických ventilov	ks	39,000	30.00	1,170.00 EUR
356	M	551380002200.3	Termostatická hlavica kvapalinová s kapilárnou, rozsah regulácie + 6,5 až 28°C	ks	39,000	30.00	1,170.00 EUR
357	D	H23	Hodinové zisťovacie sadzby				
358	K	719180220.3	Montáž protipožiarneho stropného prestupu	ks	6,000	50.00	300.00 EUR
359	M	449420003200	Protipožiarne páska + izol., systémové riešenie	ks	6,000	55.00	330.00 EUR
360	K	H25000115	Napojenie odpadového potrubia na existujúce potrubie	ks	6,000	20.00	120.00 EUR
361	K	H25000125	Napojenie na existujúce vodovodné potrubie	ks	10,000	10.00	100.00 EUR
362	K	H25000113	Montážny materiál	kpl	1,000	200.00	200.00 EUR
363	K	H25000119	Orientačné štítky, označenia zariadení a rozvodov	kpl	1,000	100.00	100.00 EUR



PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICA PHILIPPA PINELA

Malacká cesta 63, 902 18 Pezinok

Príloha č. 4: Zoznam subdodávateľov

Obchodné meno: **ELWORK, s. r. o., r.s.p.**

Sídlo: Kollárova 53, Martin 036 01

IČO: 52 317 374

IČ DPH: SK2120989266

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu (IBAN): SK66 0200 0000 0041 0433 7255

Zapísaný: v obchodnom registri SR, vedenom Okresným súdom Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 72133/L

V mene kt. koná: Ján Leštinský, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

týmto vyhlasujem, že pri plnení tejto zmluvy:

☐ ¹⁾ nebudem využívať subdodávateľov

☒ ¹⁾ budem využívať nasledovných subdodávateľov:

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Podiel na celkovom objeme dodávky (%)
1	Business Funding Solutions, s.r.o., Borodáčova 11, 82103 Bratislava, IČO:45926174	Vladimír Valent, Borodáčova 11, 82103 Bratislava, nar. 12.11.1971	Murárske práce	25
2	DIKRA s.r.o., Tematínska 1990/8, Nové Mesto nad Váhom 915 01, IČO:47465590	Daniel Kriš, Javorinská 1907/16, Nové Mesto nad Váhom 915 01, nar. 10.3.1978	Stavbyvedúci, montážne práce	20

V Pezínku dňa

Za objednávateľa

V Martine dňa

Za zhotoviteľa

Ing. Martin Hromádka, PhD.
Riaditeľ

Ján Leštinský
konateľ